平成 22 年 2 月 12 日

各  位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 ８３１６）

平成 22 年 3 月期第 3四半期における自己資本比率の状況について

平成 21 年 12 月末現在の当社及び株式会社三井住友銀行の連結自己資本比率、並びに株式

会社三井住友銀行の単体自己資本比率を算出いたしましたので、お知らせいたします。

【三井住友フィナンシャルグループ連結】 （単位　億円、％）

21年12月末 21年３月末 21年９月末

21年３月末比 (参考)

（１）連結自己資本比率（第一基準） 13.38  1.91 11.47 13.13
　  TierⅠ 比率 9.51  1.29 8.22 9.55

（２）Tier Ⅰ 52,754 9,403 43,351 52,952
（３）Tier Ⅱ 26,236 2,026 24,210 27,655
（４）控除項目 4,801 △ 2,281 7,082 7,792
（５）自己資本（２）+（３）-（４） 74,189 13,711 60,478 72,815
（６）リスク・アセット等 554,289 27,024 527,265 554,233
（７）総所要自己資本額（６）×８％ 44,343 2,162 42,181 44,339

【三井住友銀行連結】 （単位　億円、％）

21年12月末 21年３月末 21年９月末

21年３月末比 (参考)

（１）連結自己資本比率（国際統一基準） 14.84  1.30 13.54 15.05
　  TierⅠ 比率 10.48  1.31 9.17 10.48

（２）Tier Ⅰ 53,889 9,454 44,435 54,035
（３）Tier Ⅱ 25,841 1,847 23,994 26,856
（４）控除項目 3,382 540 2,842 3,345
（５）自己資本（２）+（３）-（４） 76,347 10,760 65,587 77,546
（６）リスク・アセット等 514,184 29,867 484,317 515,168
（７）総所要自己資本額（６）×８％ 41,135 2,390 38,745 41,213

【三井住友銀行単体】 （単位　億円、％）

21年12月末 21年３月末 21年９月末

21年３月末比 (参考)

（１）単体自己資本比率（国際統一基準） 16.05  2.20 13.85 15.73
　  TierⅠ 比率 11.28  4.02 7.26 10.64

（２）Tier Ⅰ 51,137 19,466 31,671 48,549
（３）Tier Ⅱ 25,463 △ 6,208 31,671 26,947
（４）控除項目 3,837 889 2,948 3,757
（５）自己資本（２）+（３）-（４） 72,763 12,370 60,393 71,738
（６）リスク・アセット等 453,168 17,409 435,759 455,971
（７）総所要自己資本額（６）×８％ 36,253 1,392 34,861 36,478

以  上